
'.iiaa.aa.aO.
ABDULAH NAXAS

OPCA BO LIi]CA Javna ustanova Op6a bolnica "Prim. dr. Abdulah Naka5"
Kranjdevi6eva 12, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina

Broj: 02D-5492-10122
Datum: 09.09.2022. godine

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponuilaCa

Na osnovu dlana 64. stav l. radka b), dlana 70. stavovi 1., 3. i 6. Zakona o javnim nabavkama (Sl.
Glasnik BiH broj: 39/14), dlana 8. stav 2. radka d) Pravilnika o uspostavljanju i radu Komisije za
nabavke (Sl. Glasnik BiH broj: 103/14), i tlana 27. Statuta Javne ustanove op6a bolnica
,,Prim.dr.Abdulah NakaS", na Preporuku Komisije za nabavku broj: 02D-5492-E/22 od 09.09.2022.
godine, u postupku javne nabavke - Sitni potrolni inventar, direktor Javne ustanove Op6a bolnica
..Prim.dr.Abdu lah NakaS". je donio

Prihvata se Preporuka Komisije za nabavku, broj: 02D-5492-g/22 od 09.ogzoz2. godine i okvimi
sporazum zajavnu nabavku - Sitni potrosni inventar, dodjeljuje se ponurlatima, pJlotovima kako
slijedi:

l. Lor I - Sitni potrosni inventar za pomodne radnice kuhinje dodjeljuje se ponuiladu
EKOTIME d.o.o. Sarajevo, ponuda dostavljena dana 06,09.2022. goaine, za ponutlenu
cijenu 2.856,57 KM bez uradunatog pDV-a, odnosno 3.342,19 KM sa=uradunatim pDV-om
najpovoljnijem ponudadu

2. r-'or 2 - Posutle, pribor za jero, tremos za topre napitke, itd dodjeljuje se ponutradu ALpER
!;RouP d.o.o.. sarajevo, ponuda dostavrjena dana 06.09.2022 goiine, za ponutrenu cijenu
7.000'00 KM bez uradunatog pDV-a, odnosno g.r90,00 KM si uradunatim pDV-om kao
najpovoljnijem ponudadu

dlan 2.
Postupak iz dlana I .ove odluke proveden je metodom ,,konkurentski zahtjev., za dostavu ponuda, te je
nakon otvaranja i evaluacije ponuda trebala biti provedena ,,8-aukcijai,, a za'zbor najpovoljnijig
ponudada koriSten je kriterij ,,najniZa cijena,..

elan 3.
LOT 1.

Nakon prijema i evaluacije ponuda konstatovano je da su ponudu za predmetnu nabavku za Lor l
dostavilo I (edan) kvalifikovan ponurlad i to:

l. EKOTIME d.o.o. Sarajevo, sa konadnom cijenom ponude u iznosu od 2.E56,57 KM bez
uradunatog PDV-a.

U^skladu sa dlanom 3. stav (3) Pravirnika o usrovima i nadinu koristenja E-aukcije
(,,Sluzbeni glasnik BiH" broj 66i l6) u sludaju prijema jedne prihvatljive ponude E-aukcija
se^ne mo2e zakazati, nego se postupak okondava u sklidu sa dlanom 69.2akona o jarniri nabavkama
(,,SluZbeni glasnik BiH" broj 39/14).

LOT 2.

fakon.lrrjema i evaluacije ponuda konstatovano je da su ponudu za predmetnu nabavku za Lor 2dostavilo I (edan) kvalifikovan ponudad ito:
I ALPER GRoUP d.o.o. Sarajevo, sa konadnom cijenom ponude u iznosu od 7.000,00 KM bez

uradunatog PDV-a.

Tel. + 387 33 285 100; Fax. + 387 33 285 370; e-mail: info@obs.ba; www.obs.ba



U skladu sa dlanom 3. stav (3) Pravilnika o uslovima i nadinu koriStenja E-aukcije
(,,SIuZbeni glasnik BiH" bro166116) u sludaju prijema jedne prihvatljive ponude E-aukcija
se ne moZe zakazzti, nego se postupak okondava u skladu sa dlanom 69. Zakona o javnim nabavkama
(,,SluZbeni glasnik BiH" broj 39i t4).

ilan 4.
Izabrani ponutladi su du2ni dostaviti originale ili ovjerene kopije dokumentacije iz dlana 45. i 47.
Zakona o javnim nabavkama na protokol bolnice u roku od 5 (pet) dana od prijema Odluke.

dlan 5.
U skladu sa dlanom 98. stav 2 Zakona o javnim nabavkama (.,SluZbeni glasnik BiH" broj 39/14)
prijedlog Okvimog sporazuma o nabavci se dostavlja na potpis izabranom ponutladima uz Odluku o
izboru najpovoljnijeg ponutlada i Zapisnik o pregledu iocjeni ponuda.

dlan 6.
Ova Odluka objavi6e se na intemet stranici Javne ustanove Op6a bolnica ,,Prim.dr.Abdulah Naka5"
(www.obs.ba), istovremeno sa upu6ivanjem ponudadima koji su uiestvovali u postupku javne

nabavke, u skladu sa dlanom 7l . stav. 2. Zakona o javnim nabavkama.

dlan 7.

Ova Odluka stupa na snagu danom donoSenja, i dostavlja se ponudadima koji su uaestvovali u postupku
javne nabavke, u skladu sa dlanom 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama.

ObrazloZenje
Postupak javne nabavke pokrenutje Odlukom o poketanju postupka javne nabavke broj:
02D-5492-1122 od 31.05.2022. godine.
Javna nabavkaje sprovedena putem konkurentski zahtjev za dostavu ponuda, JN-38/22,
Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a je 10.000,00 KM.
Obavje5tenje o nabavci broj: ll25-7 -l-245-3-152122 poslato je na objavljivanje dana

25.08.2022.godine, a objavljeno je na Portalu javnih nabavki dana 25.08.2022.godine.

Komisija za nabavku, imenovana je Rjeienjem broj: 02D-5492-2122 od 31.05.2022. godine

Komisija za javnu nabavku dostavila je direktoru Javne ustanove Opca bolnica ,,Prim.dr.Abdulah
Naka3" Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj: 02D-5492-7122 od 09.09.2022. godine, Preporuku

o izboru najpovoljnijeg ponudada za lotove I i 2 broj: 02D-5492-8172 od 09.09.2022. godine i lzvjeStaj

o radu broj: O2D-5492-9122 oil 09.09.2022. godine, u postupku javne nabavke - Sitni potro5ni
inventar.

U postupku po lzvjestaju o radu je utvrdeno da je Komisija za nabavku blagovremeno i pravilno

izvrSila owaranje, pregled i ocjenu prispjelih ponuda, o demu je sadinila odgovaraju6e zapisnike, u

kojima je utvrdeno slijedede:
- da su u predmetnom postupku primljene 2 ponude,
- da su blagovremeno primljene 32 ponude,
- da nije bilo neblagovremeno primljenih ponuda,

Da je ponuda ponuilada EKOTIME d'o.o. Sarajevo kvalifikovana i prihvatljive za lot l, da su

dostavljeni svi traZeni dokazi propisani tenderskom dokumentacijom, na propisan nadin.



Daje ponuda ponudada ALPER GROIIP d.o.o. Sarajevo kvalifikovana iprihvatljive za lot 2, da su

dosiavljeni svi traZeni dokazi propisani tenderskom dokumentacijom, na propisan nadin.

U postupku donoSenja ove odluke, posebno su cijenjene dinjenice daje Komisija, pravilno i potpuno,

izvr5ila ocjenu kvalifikovanosti ponudada te pregled i ocjenu ponuda, u skladu sa kriterijumima iz

Tenderske dokumentacije.

U postupku ocjene provedenog postupka, direktor Javne ustanoye op6a bolnica ,,Prim.dr.Abdulah
Naka5.' nije naiao razloge, nepravilnosti niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za

neprihvatanje Preporuke Komisije za nabavku.

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupilate da je izbor najpovoljnijeg
ponudada izvrsen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima i Tenderskim

dokumentom. Uvidom u priloZenu dokumentaciju, nespomo je da je izabrani ponutlad najbolje

ocijenjen zbog:

lzabrani ponuiladi su izabrai u skladu sa kiterijem ,,najnDa cijena", dime je utvrtlen njoihov sukcesivni

red.

Iz navedenih razloga, primjenom dlana 64. stav l. tadka b) Zakona o javnim nabavkama, dlana 70.

stavovi I ., 3. i 6. Zakona o javnim nabavkama (Sl. Glasnik BiH broj: 39114), tlana E. stav 2. tadka d)

Pravilnika o uspostavljanju i radu Komisije za nabavke (Sl. Glasnik BiH broj: 103/14), i dlana 27.

Statuta Javne ustanove Op6a bolnica ,,Prim.dr.Abdulah NakaS", odludenoje kao u 6lanu 1. ove Odluke.

POUKA O PRAYNOM LIJEKU:
Protiv ove Odluke moZe se izjaviti Zalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove Odluke.
Zalba se izjavljuje Kancelariji za ruTrnatranje Zalbi Bosne i Hercegovine, putem ugovomog organa u

pisanoj formi direktno ilipreporudenom poStanskom po5iljkom na adresu:

Javne ustanove Opda bolnica,,Prim.dr.Abdulah Naka5", Kranjievi6eva broj 12,71000 Sarajevo.
Zalba se podnosi u najmanje 3 (tri) primjerka.

Pripremila:
Semra Senturk, dipl.iur sluZbenik zajarne nabavke +-'- ,,{

Kontrolisala:
Amira Petrovii, BA opieg prava - SefOdsjeka zajavne nabavke

Dostaviti:
- Ponudaau: EKOTIME d,o.o. Sarajevo
- PonudaEu: ALPER GROUP d.o.o. Sarajevo
- Odjeljenje za radunovodstvo, plan i analizu
- Odjeljenje za ekonomske poslove
- Odsjek zajavne nabavke
- Komisija zajavne nabavke

\

V

{,u

OR

+
oT

a
Hts

I
{-

Gits-!{4

t
-:

o

-l.s

rd etanovi6

ul
a

a';/4
o

o lr


